Проект вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в решение
Думы города от 25.02.2015
№ 652-V ДГ «Об определении
последовательности и порядка
разработки документов
стратегического планирования и их
содержания»

В соответствии с подпунктом 5010 пункта 2 статьи 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 25.02.2015 № 652-V ДГ
«Об определении последовательности и порядка разработки документов
стратегического планирования и их содержания» (в редакции от 25.12.2018
№ 383-VI ДГ) изменение, изложив часть 3 статьи 5 приложения к решению в
следующей редакции:

«3. План мероприятий по реализации стратегии города состоит из двух
разделов:

1) первый раздел, включающий в себя целевые показатели, на
достижение которых направлены мероприятия по реализации стратегии
города (по годам и этапам стратегии города);

2) второй раздел, включающий в себя перечень мероприятий,
сгруппированных по следующим признакам:

а) нормативно-правовые, организационные мероприятия
(корректировка/реализация муниципальных программ, разработка и
реализация иных муниципальных правовых актов);

б) инфраструктурные мероприятия (строительство, реконструкция,
приобретение объектов, создающих условия для решения целей и задач
социально-экономического развития);

в) информационно-маркетинговые мероприятия (информирование
интересантов, позиционирование, продвижение муниципального
образования на внешних и внутренних рынках).

Второй раздел также содержит ключевые события, события,
подмероприятия с учетом реализации флагманских проектов, проектов в

рамках перечня мероприятий, ожидаемый результат, источник финансового
обеспечения, сроки реализации (по этапам стратегии), перечень
ответственных исполнителей за мероприятия.».

Председатель Думы города Г лава города
Н.А. Красноярова В.Н. Шувалов